Vito Ardito Lejrario
Prefeito d'nicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 14 dezembro de 2016

Ofício n.° 1959/16 — GAB

Prezado Presidente,

Em resposta ao Requerimento n.° 1847/2016, de autoria do ilustre Vereador

Roderley Miotto Rodrigues, o qual solicita informações com relação á lista de espera

para atendimento no Centro de Especialidades Odontológicas, localizada no Bairro

do Crispim, estamos encaminhando em anexo parecer da Secretária de Saúde e

Assistência Social para conhecimento do nobre Edil.

Aproveito a oportunidade para renovar protestos de estima e distinta

consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000002515 - 2016 21/12/2016 9:16:40 AM

Interessado (a): FELIPE CESAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111 111111

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone (12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807
Site: wvvvv.pindamonhangaba.sp.gov.br

E-mail: gabinetegpindamonhangaba.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

OFÍCIO N°. 1835/2016 - SES

SECRETARIA DE SAÚDE E

AS Sjaajeu.47,05,,,Rfir. 1 Ai

:‘-':."IIDAC'.:I'llu:;:11:'\7;;;'''  "- 14 de dezembro 2016.

Senhor Prefeito: 1
PSC V-IIMENTO

GABINETE DO PREFEITO

Em atenção ao R 	frierrto—n"'"1-8217/2016 do Vereador Roderley Miotto

Rodrigues, solicitando informações com relação a lista de espera para atendimento no Centro de

Especialidades Odontológicos - CEO, informamos a Vossa Excelência que o CEO é regional,

atendendo 08 (oito) municípios além de Pindamonhangaba, sendo eles: São Luiz do Paraitinga,

Natividade da Serra, Redenção da Serra, Lagoinha, Tremembé, Santo Antônio do Pinhal e São

Bento do Sapucaí.

Segue demanda do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO:

- Cirurgia - 381 pacientes em espera (Pacientes de outros municípios

aguardando desde setembro/2015 e pacientes de Pindamonhangaba aguardando desde

setembro/2016);

- Pacientes Especiais - 25 pacientes em fila de espera (desde agosto/2016);

- Odontopediatria - 121 pacientes em fila de espera (desde julho/2016);

- Periodontia - 40 pacientes em fila de espera (desde setembro/2016);

- Diagnóstico Bucal: 32 pacientes em fila de espera (desde outubro/2016);

- Endodontia: 610 pacientes em fila de espera (desde dezembro/2015);

- Prótese: 2040 pacientes,...ein-fi4 de espera (Prótese Parcial Removível

Superior e Inferior desde março/2009 - Prótese total + Prótese Parcial Removível desde

outubro/2014 e Prótese total desde outubro/2016).

Respeitosamente,

SANDRA MAMA CARNEIRO TUTIHASHI
Secretária de Saúde e Assistência Social

Exmo. Sr.
Vito Ardito Lerário
Prefeito Municipal

Rua José Luis Cembranelli, 1005 - Parque das Nações - Pindamonhangaba - SP - CEP12420-340
TELEFAX (12) 3550-8934 - e-mail: saude@pindamonhangaba.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2